



**Ortopedyczno - Rehabilitacyjny Szpital Kliniczny
im. Wiktora Degi Uniwersytetu Medycznego
im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu**



ul. 28 Czerwca 1956r. 135/147
61-545 Poznań
tel. 61 83 10 331/132
fax 61 83 34 421
orsk@orsk.pl
<https://orsk.pl>

znak sprawy: O-RSK.SZP.13.11.(APT/11).2023.K.K.

Poznań, dnia 5 kwietnia 2023 r.

Strona internetowa prowadzonego postępowania

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, na zadanie pod nazwą: „**DOSTAWA PRODUKTÓW LECZNICZYCH - LEKI**” nr rejestru: **SZP/APT/11/2023.**

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ NR 2

W związku z zapytaniem dotyczącym treści Specyfikacji Warunków Zamówienia złożonym przez Wykonawcę, Zamawiający tj.: Ortopedyczno-Rehabilitacyjny Szpital Kliniczny im. Wiktora Degi Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu, na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. 2022. poz. 1710 ze zm.) udziela wyjaśnień na zadane pytania.

Pytanie nr 1

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów §6 ust. 1:

1. W razie niewykonania lub nienależytego wykonania Umowy Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości:
 - 1) **0,5%** wartości brutto zamówionej partii danego produktu leczniczego, za każdy dzień zwłoki w jej dostawie, nie mniej jednak niż **50,00 zł i nie więcej niż 10% wartości brutto zamówionej partii danego produktu leczniczego;**
 - 2) **0,5%** wartości brutto zamówienia anulowanego przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, określonych w ust. 4 poniżej, nie mniej jednak niż **50,00 zł i nie więcej niż 10% wartości brutto zamówienia anulowanego przez Zamawiającego;**
 - 3) **10%** wartości brutto **niezrealizowanej części** umowy wskazanej w § 5 ust. 1 lit. a) Umowy, w przypadku odstąpienia od Umowy przez Zamawiającego lub Wykonawcę, z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy,
 - 4) **10%** wartości brutto niezrealizowanej części Umowy w przypadku częściowego odstąpienia od realizacji Umowy, tj. w zakresie dostaw określonych produktów leczniczych, przez Zamawiającego lub Wykonawcę, z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy,

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę i podtrzymuje postanowienia zawarte w projekcie umowy.

Pytanie nr 2

Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy zgody na wystawianie i przysyłanie faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not obciążeniowych i not korygujących w formacie pliku elektronicznego PDF na wskazany przez siebie adres poczty e-mail, ze wskazanych w umowie adresów poczty e-mail Wykonawcy?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę i podtrzymuje postanowienia zawarte w projekcie umowy.

Pytanie nr 3

W celu zapewnienia równego traktowania Stron i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 4 ust. 1 projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę i podtrzymuje postanowienia zawarte w projekcie umowy.

Pytanie nr 4

Poniższe pytania dotyczą opisu przedmiotu zamówienia w Części 9 poz. 387 w przedmiotowym postępowaniu:

Czy z uwagi na podanie w Części 9 poz. 387 nazwy własnej suplementu diety będącej zastrzeżonym znakiem towarowym konkretnego producenta, Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu Lacto30Dr, również zawierającego 3 mld CFU *Lactobacillus rhamnosus* GG (ATCC 53103) w jednej kapsułce?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe, jednocześnie wskazuje że pytanie powinno dotyczyć poz. 384.

Pytanie nr 5

Poniższe pytania dotyczą opisu przedmiotu zamówienia w Części 9 poz. 388 w przedmiotowym postępowaniu:

Czy w Części 9 poz. 388 Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu ProbioDr, zawierającego 2 mld CFU bakterii *Lactobacillus rhamnosus* GG ATCC53103 i *Lactobacillus helveticus* w łącznym stężeniu 2 mld CFU/ kaps? Zawartość oferowanego produktu została potwierdzona w niezależnym badaniu wykonanym w Narodowym Instytucie Leków. Produkt konfekcjonowany w opakowaniach x 60 kapsulek (prosimy o możliwość przeliczenia na odpowiednią liczbę opakowań i zaokrąglenia uzyskanego wyniku w górę).

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 6

Poniższe pytania dotyczą opisu przedmiotu zamówienia w Części 9 poz. 388 w przedmiotowym postępowaniu:

Czy w Części 9 poz. 388 Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu LactoDr, zawierającego 6 mld CFU bakterii *Lactobacillus rhamnosus* GG ATCC53103 w stężeniu 6 mld CFU/ kaps? Skład oferowanego produktu został potwierdzony w niezależnym badaniu wykonanym w Narodowym Instytucie Leków. Produkt konfekcjonowany w opakowaniach x 30 kapsułek (prosimy o możliwość przeliczenia na odpowiednią liczbę opakowań i zaokrąglenia uzyskanego wyniku w górę).

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza,

Pytanie nr 7

Poniższe pytania dotyczą opisu przedmiotu zamówienia w Części 9 poz. 388 w przedmiotowym postępowaniu:

Czy w Części 9 poz. 388 Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu TribioDr, zawierającego $1,6 \times 10^9$ CFU bakterii kwasu mlekowego w proporcjach: *Lactobacillus acidophilus* 43,75%, *Lactobacillus delbrueckii subsp. bulgaricus* 12,5%, *Bifidobacterium lactis* 43,75%?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 8

Poniższe pytania dotyczą opisu przedmiotu zamówienia w Części 16 poz. 9 w przedmiotowym postępowaniu:

Czy w Części 16 poz. 9 Zamawiający dopuści zaoferowanie glukozy 75 g - będącej dietetycznym środkiem spożywczym specjalnego przeznaczenia medycznego do postępowania dietetycznego w celu wykonania krzywej cukrowej? Surowiec stosowany do produkcji jest surowcem farmaceutycznym. Nie zawiera substancji barwiących ani innych dodatków, które wpływają na wchłanianie i metabolizm glukozy.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 9

Poniższe pytania dotyczą opisu przedmiotu zamówienia w Części 16 poz. 9 w przedmiotowym postępowaniu:

Czy w Części 16 poz. 9 Zamawiający dopuści zaoferowanie glukozy 75 g o smaku cytrynowym - będącej dietetycznym środkiem spożywczym specjalnego przeznaczenia medycznego do postępowania dietetycznego w celu wykonania krzywej cukrowej? Surowiec stosowany do produkcji jest surowcem farmaceutycznym. Nie zawiera substancji barwiących ani innych dodatków, które wpływają na wchłanianie i metabolizm glukozy. Oferowany preparat, ze względu na walory smakowe zmniejsza uczucie nudności, znacznie ułatwiając wykonanie testu.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 10

pakiet 9, pozycja 164 i 165

Prosimy o doprecyzowanie zapisów. W opisie zestawów do przetaczań Flocare podano, że mają być kompatybilne z zaoferowanymi dietami w poz. 330 – 333. Tymczasem diety przeznaczone do podaży przez zgłębniki znajdują się w pozycjach 336 - 339:

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zestawów do przetoczeń Flocare kompatybilnych z preparatami: Nutrison, Nutrison Energy, Nutrison Multi Fibre, Nutrison Protein Plus.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że zmianie ulega Załącznik nr 1 do SWZ.

Niniejszy dokument stanowi integralną część SWZ i jest wiążący dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie niniejszego zamówienia publicznego

Załącznik:

Załącznik nr 1 do ZWZ - ZMIANA

Dokument podpisany elektronicznie

Opracowała: K. Kubiak
Sporządzono w 1 egzemplarzu
1 egz. strona internetowa prowadzonego postępowania /aa